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مهدی نصرتی
ریشه مشــکلات اقتصاد ایران کجاست؟ بسیاری 
ممکن است مسائل سیاسی را ریشه مشکل بدانند، 
خیلی ها نظرشان این اســت که ریشه مشکل در 
فساد است. آنهایی که بیرون از گود هستند معمولا 

مشکل را در افراد و مدیران می دانند.
این گروه معتقدند بــا تغییر افراد و حضور مدیران 
کارآ مشکلات حل می شود. خود این افراد وقتی به 
میز مسوولیت می رسند ممکن است به این نتیجه 
برســند که مشکل در ســاختارها است و به دنبال 
ادغام و تفکیک یا راه اندازی دســتگاه های جدید 
باشــند. برخی اقتصاددانان مشــکل را در اقتصاد 
سیاســی و منافع طرف هــای ذی نفع و رانت های 
مســتتر در تصمیم گیری ها می داننــد. عده ای از 
اقتصاددانان نیز عمدتا مســاله را مربوط به اقتصاد 
کلان می داننــد. به لحاظ تعریــف باید دقت کرد 
کــه اقتصاد کلان بــه حــوزه ای از اقتصاد گفته 
می شــود که با کُل ها ســروکار دارد: کل اشتغال، 
کل نقدینگی، کل تولید، کل مصرف و متغیرهایی 

مانند نرخ تورم و نرخ بهره.
اما به اعتقــاد نگارنده، عمده مشــکلات اقتصاد 
ایران ریشه در اقتصاد خُرد دارد و اتفاقا این همان 
بخشی از کوه یخ مشکلات اقتصاد است که کمتر 
دیده می شــود و مورد توجه قرار می گیرد. منظور 
از اقتصاد خُرد، توجه بــه مبانی اقتصاد و مقاهیم 
اولیه  ولی بسیار مهمی مانند قیمت، بازار، عرضه و 
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تقاضا، هزینه، بنگاه و غیره است.
سیاســت گذار با همان منطق، نهاده هــای تولید را با قیمت 
ارزان تر در اختیار برخی تولیدکننــدگان قرار می دهد با این 
تصور که با کاهش هزینه تولید قیمت محصول هم کاهش 
پیــدا می کند. امــا اتفاقی که می افتد این اســت که اولا به 
دلیــل ارزان بودن نهاده هــا، مازاد تقاضــا و کمبود عرضه 
ایجاد می شــود و کلی رانت و فساد در همین مرحله شکل 
می گیرد. ثانیــا بنگاهی که طبق اصول اقتصاد خرد به دنبال 
حداکثر کردن سود است، ممکن است برای خود بهینه ببیند 
که به جــای محصول نهایی، نهاده ها را در بازار بفروشــد. 
حتی اگر نهاده ها صرف تولید شــوند هم لزوما متناســب با 
هزینه تمام شــده، عرضه نمی شوند. حتی اگر این اتفاق آخر 
هــم بیفتد چون به قیمتی کمتر از قیمت تعادلی بازار عرضه 
می شــود، موجب کمبود عرضه و مازاد تقاضای محصول در 

بازار می شود.
سیاســت گذارتصور می کند هدف اصلی بنگاه های تولیدی، 
اشــتغال زایی اســت. بنابراین بدون فراهم کردن بسته های 
حمایتی، هزینه نیــروی کار را افزایش می دهد. درحالی که 
اصل و قاعده در اقتصاد خُرد بر این است که بنگاه ها به دنبال 
حداکثر کردن سود )یا حداقل کردن زیان( هستند و بنابراین 
هر قدر هم که منصف و خیرخواه باشــند، مجبور می شــوند 

نیروی کار خود را تعدیل کنند.  
 سیاســت گذار تصور می کند راه حمایت از تولید داخل این 
اســت که واردات کالاهای مشــابه خارجی ممنوع شود. در 
حالی که تولید کننده داخلی هم یک بنگاه اقتصادی اســت، 
اگر مشــاهده کند که با واردات اجــزا و قطعات از خارج از 
کشور و سرهم بندی آنها سود بیشتری کسب می کند، همین 
کار را انجــام می دهد و منطق اقتصــادی هم حکم می کند 
که این کار را کند، به عنوان مثال در دهه ۸۰ شمســی که 
نــرخ ارز پایین بود برای کارخانه های تولید رُب به صرفه بود 
که رُب خود را از چین وارد کنند و در اینجا فقط بســته بندی 
کنند! برخی تولیدکنندگان شــیر هم پودر شیرخشــک وارد 
می کردند و با فناوری افزودن آب )!( شــیر تولید می کردند و 

به مصرف کننده می رساندند.
مثال های متعددی مشابه موارد فوق وجود دارد. البته با همه 
این بحث ها و در نهایت، ممکن اســت گفته شــود که فهم 
این مفاهیم ساده، برای مسوولان کار سختی نیست و اتفاقا 
ریشه مشــکل در همان اقتصاد سیاسی و فساد و رانت های 
عظیمی است که در ابتدا ذکر شد. من این قدر بدبین نیستم؛ 
ولی حتی اگر این گونه باشد نیز باید دانش مردم درخصوص 
مفاهیم و مبانــی اقتصاد را ارتقــا داد؛ به گونه ای که مردم 
آگاهانه تر تصمیم بگیرند و در مطالبات خود از مســوولان، 

رعایت مبانی علم اقتصاد جزو معیارهایشان قرار گیرد.

استاندار خراسان شمالی؛

۱۵۰ هزار کارگر خراسان شمالی خارج از 
استان به کاراشتغال دارند

 اســتاندار خراســان شــمالی از حمایت طرح های 
نوآورانــه جمعیت کارگران اســتان خبر داد و گفت: 
برای مطرح شــدن چنین طرح های در سطح ملی و 

بین المللی اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.
 به گزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی درســی و 
دومین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید 
اســتان افزود:آموزش مهارت هــای ضمن خدمت 
تخصصی برای جامعه کارگران اســتان در هر رسته 

شغلی ضروری است. 
وی افزود: یکــی از معضلات ما کارکردن ۱۵۰هزار 
نیروی کار ســاده در خارج از استان است در حالیکه 

به آموزش و تخصص جامعه کارگران بیش از پیش 
نیازمندیم. وی با تاکید بر اینکه سازمان فنی و حرفه 
ای استان موظف به ارائه سند آموزش ضمن خدمت 
کارگران اســت،تصریح کرد: با آموزش مهارت های 
تخصصی و به روز کردن این آموزش ها می توانیم 
با هماهنگی های انجام شده و بر مبنای نیاز سنجی 
کشورهای خارجی این کارگران را به خارج از کشور 

نیز اعزام کنیم. 
وی جامعه کارگران را شــریف ترین قشــر و جامعه 
فعال و موثر دانست و افزود: وظیفه ما حل و پیگیری 
و به حداقل رســاندن مشــکلات این قشر است و 

تلاش کرده ایم در حد توان این مشکلات را برطرف 
کنیم. شجاعی خاطرنشان کرد: نگاه جامعه کارگران 
به نظام و مســئولان نگاه همراهی بوده اســت به 
طوری که به رغم تحریم های ظالمانه تحمیل شده 
کارگران همیشــه پیوند عمیق بیــن نظام و رهبری 
داشــته اند. وی خواســتار پیگیری مشکلات جامعه 
کارگران استان در حوزه مسکن و تامین نداشته های 

رفاهی آنان نیز شد. 
گفتنی اســت در این جشــنواره با حضور اســتاندار 
خراسان شمالی از ۱۲ کارگر منتخب تقدیر به عمل 

آمد.

شهید علی رستمی از یادگاران سال های دفاع مقدس 
و کادر درمانی بیمارستان آیت الله هاشمی رفسنجانی 

بر اثر ابتلا به کرونا به شهادت رسید.
به گزارش اتفاقیه، شهید علی رستمی 49 ساله راننده 
آمبولانس مرکز فوریت های پزشــکی شهرســتان 
شیروان که متاســفانه به علت عارضه بیماری کرونا 
تحت درمان قرار داشــت، روز یکشنبه ۱۲ اردیبهشت 

۱4۰۰ به یاران شهیدش پیوست.
او ۲7 سال در دانشــگاه علوم پزشکی سابقه خدمت 
داشــت و به عنوان راننده در بیمارســتان های امام 

خمینــی )ره( و هاشــمی رفســنجانی فعالیت کرد، 
همچنین شــهید رســتمی به عنوان تکنسین فوریت 
های پزشــکی در پایگاه های جاده ای اورژانس ۱۱۵ 
شهرستان شیروان به بیماران خدمت رسانی می کرد.

شــهید علی رستمی از جانبازان دوران دفاع مقدس و 
برادر شــهید رضا رستمی بود که در جبهه سلامت به 

یاران شهیدش پیوست.
شــهید علی رســتمی دومین شــهید مدافع سلامت 
خراســان شمالی است، شــهید وحید یحیوی پزشک 
فوق تخصص خون شناسی بیمارستان امام حسن)ع( 

بجنورد نیز سال گذشته بر اثر ابتلا به کرونا به شهادت 
رســید.از ابتدای پیــک چهارم کرونا تاکنون بیشــتر 
شــهرهای استان خراسان شــمالی در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار دارند و شــیب کرونا در استان خراسان 
شمالی بسیار تند بوده و هم اینک 4۲7 بیمار کرونایی 

در بیمارستان های استان بستری هستند.
با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده، طی 
۲4ســاعته گذشــته تاظهر روز ۱۲ اردیبهشــت ماه، 
متأســفانه 3 نفر از مبتلایان به کرونا در استان فوت 

و۱۰6 بیمارجدید دیگر بستری شدند.

مدیر گروه پیشــگیری و مبارزه با بیماریهای دانشکده 
علوم پزشکی اسفراین گفت:  واکسیناسیون سالمندان 
بالای ۸۰ ســال از امروز در شهرســتان اســفراین 
آغاز شــد.مریم ســلطانی افزود: فاز دوم ســند ملی 
واکسیناســیون با افراد ســالمند بالای ۸۰ ســال  از 
امروز ۱۲ اردیبهشــت ماه ۱4۰۰ در مرکز شــماره ۲ 

) اتیمز( آغاز شــد.وی افزود: در اجرای مرحله نخست 
واکسیناسیون سالمندان بالای ۸۰ سال، ۲۰67 سالمند 
شناسایی شده است .سلطانی با اشاره به اطلاع رسانی 
سالمندان بالای ۸۰ سال برای واکسینه شدن، گفت: 
به هیچ عنوان نیاز به مراجعه حضوری ســالمندان به 
مراکز  و پایگاه های ســلامت بــرای اطلاع یافتن از 

تاریخ و مکان واکسینه شدن نیست.
ســالمندانی کــه دارای پرونده ســلامت هســتند و 
اطلاعات آن ها در ســامانه ســیب  ثبت شده است؛ 
توســط مراقبین سلامت با آن ها تماس گرفته خواهد 
شــد و تاریخ و مکان واکسیناســیون به آن ها اطلاع 

داده می شود.

 معــاون طرح و توســعه شــرکت آب منطقه ای 
خراسان شــمالی گفت: در خراسان شمالی ساخت 
پنج ســد طی دهه 9۰ آغاز شد که تکمیل و بهره 
برداری از آنها با برآورد قیمت کنونی به تامین هزار 

میلیارد تومان نیاز است.
 ســید محسن مدنی در گفت و گو با عصر اترک با 
اشاره به اینکه در خراسان شمالی تا به کنون هشت 
سد احداث و وارد مدار بهره برداری شده اند، اظهار 
کرد: در حال حاضر نیز ساخت پنج سد نیز در دست 

ساخت هستند.
مدنی گفت: احداث ســد دربند در شهرســتان مانه 
و ســملقان با حجم ذخیره مخزن 3۱ میلیون متر 
مکعب آب در سال با هدف تامین آب شرب خانگی، 

کشاورزی و کنترل سیلاب از سال 9۸ آغاز شد.
وی عنوان کرد: در حال حاضر پیشــرفت فیزیکی 
اجــرای طرح ســد دربند به ۵.3 درصــد و اجرای 
سیستم انحراف این پروژه به ۲۱ درصد رسیده است 
که برای تکمیل این سد به اختصاص 4۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار طبق برآورد قیمت سال 99 نیاز است، 
در پیوست یک قانون بودجه سال ۱4۰۰ اختصاص 
۱6 میلیارد و 49۰ میلیون تومان اعتبار برای ادامه 

اجرای این طرح مصوب شده است.
مدنی در ادامه به احداث سد گلمن دره در شهرستان 
گرمــه با ظرفیت حجم ذخیره مخزن ۲۸.7 میلیون 
متر مکعب آب در ســال اشاره و بیان کرد: ساخت 
بدنه این ســد از سال 93 شروع شــده و در حال 
حاضر پیشرفت فیزیکی ســاخت این سد به 7۸.۵ 

درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه برای تکمیــل و بهره برداری از 
این سد به اختصاص ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است، یادآور شــد: تکمیل این سد مشمول ردیف 
اعتبار مصوب ســفر مقام معظم رهبری شد که در 
آبان ماه سال گذشته ۵۰ میلیارد تومان اعتبار از این 

ردیف اعتباری به این پروژه اختصاص یافت.
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای خراسان 
شــمالی خاطر نشــان کرد: در پیوست یک قانون 
بودجه ســال ۱4۰۰ برای این پروژه اختصاص ۱9 

میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان مصوب شده است.
وی همچنین بیان کرد: هرچند پیمانکار اجرای این 
ســد 44 میلیارد تومان مطالبــه دارد، با این وجود، 

پیمانکار در حال اجرای این پروژه است.
وی در ادامه با اشــاره به علاج بخشــی سد بیدواز 
در شهرستان اسفراین اظهار کرد: با توجه به اتفاق 
فرونشست در بدنه سد بیدواز، عملیات علاج بخشی 

این سد از سال 9۵ آغاز شد.
مدنی عنوان کرد: حجم ذخیره مخزن سد بیدواز 4۸ 
میلیون متر مکعب آب در سال است که ساخت این 
سد برای تامین شرب خانگی، تامین آب برای امور 

کشاورزی و صنعتی بوده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه عملیات علاج بخشی 
این ســد مدتی به علت تســویه نشــدن مطالبات 
پیمانکار بــا 74 درصد پیشــرفت فیزیکی متوقف 
شــده بود، اعلام کرد: اواخــر فروردین ماه ۱4۰۰، 
۱۰ میلیــارد تومان اعتبار برای ادامه عملیات علاج 
بخشی این سد به استان اختصاص یافت و در حال 
حاضر پیمانکار در حال تجهیز کارگاه برای شــروع 

به کار دوباره در این سد است.
معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای خراسان 
شــمالی خاطر نشــان کرد: این پیمانکار هنوز ۱۲ 
میلیارد تومان برای اجرای عملیات علاج بخشی در 

این سد مطالبه دارد.
وی همچنین بیان کرد: بــا توجه به اینکه تکمیل 
عملیات علاج بخشی این سد به 6۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد، در پیوســت یک قانون بودجه سال 
۱4۰۰، اعتبــار اختصاص به این عملیات در ســال 
مالی ۱4۰۰ از محل ردیف سایر منابع تامین خواهد 

شد.
وی در بخش دیگری از ســخن خود درباره ســد 
ناتمام بش قارداش نیز اظهار کرد: ساخت این سد 
خاکی خارج از بســتر رودخانــه در پنج کیلومتری 
شــهر بجنورد با حجم مخزن ذخیــره ۱.۸ میلیون 
متر مکعب آب در ســال با هــدف تامین آب امور 
کشــاورزی و گردشگری از سال ۸9 آغاز و در سال 

9۲ به علت عدم تامین اعتبار متوقف شد.
وی با بیان اینکه برای تکمیل و بهره برداری از این 
سد به اختصاص 9۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است، 
اعلام کرد: مصوب شــده اســت که در سال مالی 
۱4۰۰ مبلغ 9 میلیارد و 7۰۰ میلیون تومان اعتبار از 
بودجه سال ۱4۰۰ و ۱۰ میلیارد تومان نیز از محل 
اعتبارات متوازن که به اســتان تخصیص داده می 

شود، اختصاص یابد.
وی اعلام کرد: در ســال جــاری مناقصه انتخاب 
پیمانکار برای ادامه ساخت این پروژه ناتمام انجام 
خواهد شد.معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه 
ای خراســان شمالی خاطر نشــان کرد: بر اساس 
تفاهم نامه منعقد شــده میان ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان و شــهرداری بجنورد، احداث 
ایســتگاه پمپاژ و بند انحرافی پایین دست این سد 
توسط شــهرداری بجنورد از محل اعتبارات داخلی 

شهرداری بجنورد در سال جاری آغاز خواهد شد.
وی همچنین به ســد گراتی در شهرستان اسفراین 
نیز اشــاره کرد و گفت: احداث این سد که با هدف 
مهار و کنترل سیلاب و تامین آب بخش کشاورزی 
این شهرستان با ظرفیت ذخیره مخزن ۲۸ میلیون 
متر مکعب آب در ســال در سال 9۰ شروع شد که 
تا به کنون فقط جاده دسترسی این سد ساخته شده 

است.
مدنی خاطر نشان کرد: تا به کنون ساخت این سد 

به علت عدم اختصاص اعتبار متوقف مانده است.

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان شــمالی 
ــه دوم در  ــتان رتب ــرورش اس ــوزش و پ ــت: آم گف
ــرد  ــی عملک ــای ارزیاب ــاخص ه ــد ش ــترین رش بیش

ــرد. ــب ک ــی را کس مل
مهــدی مــودی درآییــن زنــگ ســپاس معلــم، اظهــار 
داشــت: ارزش کار معلــم جایــگاه بالایــی دارد، معلــم 
ــرد اســت  ــن ف ــه و پرکاربردتری ــاد جامع ــورد اعتم م

کــه کامــلا در اختیــار دانــش آمــوز اســت. 
مــودی گفــت: درشــرایط کرونــا بررســی هــا نشــان 
داد گرچــه  تمــاس حضــوری دانــش آمــوز بــا معلــم 
کمتــر شــده امــا جایــگاه معلــم  بــه خاطــر زحمــات 

فــراوان چنــد برابــر رشــد داشــته اســت.
ــت  ــا هش ــگاه ب ــزار و ۱۲ آموزش ــت: دو ه وی گف
 ۲3۸ و  هــزار   ۱۸۰ و  درس  64۵ کلاس  و  هــزار 
ــزار و 766  ــه ۱۵ ه ــد ک ــود دارن ــوز وج ــش آم دان
نیــروی آمــوزش و پــرورش ارائــه خدمــات بــه ایــن 

ــتند. ــوزان هس ــش آم دان
ــای  ــم ه ــای معل ــل ه ــه تجلی ــاره ب ــا اش ــودی ب م
ــه در  ــر اســتان افــزود: تجلیــل هــا در ایــن هفت برت

دو طــرح کشــوری واســتانی انجــام مــی شــود کــه 
در طــرح کشــوری ۱۲۱ نفــر منتخــب شهرســتانی و 
۱۱ نفــر منتخــب اســتانی و یــک نفــر نیــز منتخــب 
ــن  ــتانی معلمی ــرح اس ــد  ودر ط ــی باش ــوری م کش
ــز  ــر نی ــم جهادگ ــل و ۵۰ معل ــر  تجلی ــا 369 نف پوی

توســط ســپاه تجلیــل مــی شــود. 
معــاون سیاســی، اجتماعــی و امنیتــی اســتاندار 
خراســان شــمالی نیــزدر ایــن مراســم گفــت: 
برچیــدن مــدارس خشــتی و بخاری هــای نفتــی 
ــای ســطح  ــرای طــرح ارتق ــدارس و اج از ســطح م
ســواد از مهم تریــن اقدامــات انجــام شــده در ۲ 

ــت. ــر اس ــال اخی س
وی اظهــار داشــت: درهشــت ســال گذشــته اقدامات 
مناســبی در زیرســاخت هــای ارتباطــی، اینترنتــی و 
پهنــای بانــد حــوزه آمــوزش و پــرورش انجــام شــده 
اســت و امــروز شــاهد موفقیــت معلمــان از طریــق 

شــبکه شــاد در ایــام شــیوع کرونــا هســتیم.
ــان  ــتانداری خراس ــی اس ــی و اجتماع ــاون سیاس مع
شــمالی تصریــح کــرد: امــروز نظــام تعلیــم و 

تربیــت در سراســر جهــان تحــت تاثیــر شــیوع 
ــان و  ــت و معلم ــه اس ــرار گرفت ــا ق ــاری کرون بیم
کادر آموزشــی کشــورمان بــا تــلاش و همــت خــود 
ــی از  ــه یک ــی لازم ب ــای آموزش ــد محتواه ــا تولی ب
ــد. ــده ان ــل ش ــا تبدی ــوزه در دنی ــن ح ــرآمدان ای س

معــاون سیاســی، اجتماعــی و امنیتــی اســتاندار 
ــرورش  ــوزش و پ ــی در آم ــمالی کوتاه ــان ش خراس
را غفلــت از آینــده کشــور دانســت و گفــت: دانــش 
آمــوزان بــه عنــوان آینــده ســازان ایــن مــرز و بــوم 
در نظــام تعلیــم و تربیــت بــه مــدت ۱۲ ســال بــرای 
ورود بــه جامعــه آمــوزش مــی بیننــد و ایــن آمــوزش 
مســتمر از بــرکات نظــام جمهــوری اســلامی اســت.

از  را  آموزشــی  سیســتم  بــودن  متمرکــز  وی 
ــوان  ــت عن ــم و تربی ــام تعلی ــائل نظ ــن مس مهم تری
ــی  ــداف آموزش ــن اه ــا تعیی ــد ب ــت: بای ــرد و گف ک
ــوع  ــه موض ــر و ب ــا کمت ــن تمرکزه ــخص ای مش
ــه  ــگاهی توج ــت آموزش ــوری و مدیری ــه مح مدرس
بیشــتری شــود و اختیــارات بیشــتری بــه مســئولان 

ــود. ــه داده ش ــی منطق آموزش

مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی با اشــاره به گزارش عملکرد مدیریت امور 
اراضی در ســاماندهی و کاداســتر اراضی در سال 
۱399 گفت: 4۰ هزار هکتار نقشــه نهایی حدنگار 
قطعات اراضی کشاورزی در این استان سال گذشته 

تهیه شد.
مهندس محمد باقرمنتظری در گفتگو با خبرنگارما 
انعقاد قرارداد جهت اجرای طرح کاداستردر 9۲3۰۰ 
هکتار،تعیین تکلیف امور باقیمانده اصلاحات ارضی 
و کشــت موقت به تعداد 9 مورد به مســاحت ۲۸ 
هکتــار، تعیین تکلیف متصرفیــن اراضی دولتی به 
تعداد ۸ مورد به مســاحت 36 هکتار و شناســایی و 

تعیین تکلیف اراضی بایر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به تعداد ۱4 مورد به مساحت ۲7۸ هکتار را از 
دیگر فعالیتهای انجام شده در سال گذشته ذکر کرد.

وی افزود: صدور سند اراضی کشاورزی در راستای 
رفع تداخلات و حدنگار اراضی کشــاورزی ۵۵ مورد 
به مساحت ۵۰ هکتار و صدور سند اراضی کشاورزی 
در راســتای قانون تعیین تکلیــف ثبتی اراضی9۲۰ 

هکتار نیز در سال گذشته انجام شده است.
مدیرامور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت:همچنین 6۵ هکتــار از اراضی این 
اســتان جهت اجرای طرحهای کشــاورزی و غیر 

کشاورزی در سال گذشته واگذاری شد.

مدیرکل بیمه ســلامت خراسان شمالی عنوان کرد: 
متوســط هزینه درمان هر بیمار کرونایی 6 میلیون 

تومان است.
محسن رعنایی به خبرنگارعصراترک اظهار داشت: 
به طور متوسط در سطح اســتان و کشور برای هر 
بیمــار مبتلا به کرونا مبلــغ 6 میلیون تومان هزینه 
دارد که از این میزان 9۰ درصد توســط بیمه و ۱۰ 

درصد توسط فرد بیمار پرداخت می شود.
مدیرکل بیمه ســلامت خراسان شــمالی گفت: به 
واســطه مصوبات ســتاد ملی کرونا و اقداماتی که 
از طرف ســازمان بیمه ســلامت انجام شد، تمدید 
دفترچه بیمه ســلامت همگانی و بیمه روستایی تا 
شهریور ۱4۰۰ انجام شده تا از مراجعه افراد به دفاتر 

پیشخوان جلوگیری شود.
محسن رعنایی اظهار داشت: در سال 99 با تشخیص 
اولیه کرونا سه هزار و 7۵۰ با علائم بیماری تنفسی 
که دارای دفترچه بیمه ســلامت بودند، در سراســر 
استان بستری شدند.وی با اشاره به اینکه 9۰ درصد 
هزینه های افراد بســتری شــده توســط کرونا در 
بیمارســتان ها توسط بیمه پرداخت می شود، گفت: 
در ســال گذشته مبلغ ۱6 میلیارد تومان توسط بیمه 
سلامت خراسان شــمالی به بیمارستان های طرف 

قرارداد پرداخت شده است.
رعنایی اضافه کرد: به واســطه مصوبات ستاد ملی 
کرونا واقداماتی که از طرف ســازمان بیمه سلامت 
انجام شد، ســال ۱399 بیش از ۱44 هزار دفترچه 

بدون حضور افــراد و به صورت سیســتمی تمدید 
اعتبار شد.

این مقام مســئول خاطرنشان کرد:علاوه بر این در 
سال ۱4۰۰ نیز این روند تمدید دفترچه بیمه سلامت 
همگانی و بیمه روستایی که 6۰۰ هزار نفر هستند، 
تا شــهریور ماه سال جاری انجام شــده است تا از 

مراجعه افراد به دفاتر پیشخوان جلوگیری شود.
وی بیــان داشــت: نکته قابل توجه این اســت که 
براســاس مصوبات ســتاد کرونا و بیمه سلامت در 
کشور استحقاق سنجی باتوجه به شرایط فعلی حذف 
شد و بدون نیاز به اســتحقاق سنجی تمدید اعتبار 

انجام می شود.
رعنایی ادامه داد: همچنین هیچ سقفی برای میزان 
روزهای بستری بیمار و نیازشان به خدمات درمانی، 
نه تنها در رابطه با بیماری کرونا بلکه در مورد هیچ 

بیماری وجود ندارد.
رعنایی با اشاره به اینکه براساس مصوبات ستاد ملی 
کرونا افراد مبتلا به کرونا که فاقد بیمه هســتند، به 
محض بستری در بیمارســتان دفترچه دریافت می 
کنند، گفت: در زمان بســتری در بیمارستان نیازی 
به ارزیابی وســع وجود نــدارد و از طریق مددکاری 
بیمارســتان و خانــواده بیمار پیگیری هــا انجام و 

دفترچه صادر می شود.
مدیرکل بیمه سلامت خراسان شــمالی یادآورشد: 
طی این مدت مشکلی بابت بیماران کرونایی و عدم 

دریافت خدمات بیمه ای گزارش نشده است.

معـاون طـرح و برنامـه سـازمان صنعـت، معدن و 
تجارت خراسـان شـمالی گفت: عملیات اسـتخراج 
و تولیـد شـمس منیزیم از مصوبات دور دوم سـفر 
رییـس جمهـوری به این اسـتان با همـکاری یک 
شـرکت دانش بنیـان در شهرسـتان گرمه شـروع 
اظهـار  ایرنـا  خبرنـگار  بـه  مشـایخی  شـد.مهیار 
داشـت: برای اجـرای ایـن مصوبه حـدود دو هزار 
و 3۵۰ میلیـارد ریـال اعتبـار مـورد نیـاز اسـت که 
یـک هـزار و 7۰۰ میلیـارد ریـال از ایـن اعتبـار از 
محـل پرداخـت تسـهیلات بانکـی و مابقی سـهم 
آورده سـرمایه گـذار بخـش خصوصـی در دسـت 

اجـرا قـرار گرفت.
وی اضافـه کـرد: بـا اسـتخراج این معدن سـالانه 
حـدود 6 هـزار تـن شـمش منیزیم تولیـد  و برای 

۲۰۰ کارگـر نیـز به طـور مسـتقیم ایجاد اشـتغال 
خواهد شـد.

بـه گفتـه وی تمام زیرسـاخت هـای معدنی برای 
اسـتخراج ایـن مـاده معدنـی در شهرسـتان گرمه 
در جنوب غربی اسـتان خراسـان شـمالی از سوی 
ایـن شـرکت دانـش بنیـان بـا همـکاری بخـش 

خصوصـی فراهم شـده اسـت.
معـاون طـرح و برنامـه سـازمان صنعـت، معدن و 
تجارت خراسـان شـمالی خاطرنشـان کرد: منیزیم 
محصـول  راهبـردی بـرای برخی صنایـع از جمله 
فـولاد و خـودرو سـازی محسـوب مـی شـود و با 
بهـره بـرداری از آن بخـش زیـادی از نیاز کشـور 
بـه ایـن مـواد معدنـی تامیـن و از خـروج ارز نیـز 

جلوگیـری می شـود.

دومین شهید مدافع سلامت خراسان شمالی آسمانی شد

آغاز واکسیناسیون سالمندان بالای ۸۰ سال در اسفراین

تکمیل ۵ سد در خراسان شمالی نیازمند هزار میلیارد تومان اعتباراست

آیین زنگ سپاس معلم در استان خراسان شمالی نواخته شد

۴۰ هزار هکتار نقشه نهایی حدنگار قطعات اراضی 
کشاورزی در استان تهیه شد

متوسط هزینه درمان هر بیمارکرونایی ۶ میلیون 
تومان است

استخراج شمش منیزیم از مصوبات سفر رییس جمهوری به خراسان 

شمالی اجرایی شد

۷۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
سرمایه گذاران استان پرداخت شده 

است
معاون اقتصادی اســتاندار خراسان شــمالی گفت: سال 
گذشــته 74هزار میلیارد ریال از طریق بانک های دولتی 
اســتان به سرمایه گذاران و تجار تسهیلات پرداخت شده 

است.
به گــزارش اتفاقیه، محمود قنبری در ســومین کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید اســتان افزود: براساس قانون 
بانک ها مجاز به صرف هشتاد درصد منابع خود برای ارائه 
تسهیلات هستند که بانک های استان در راستای توسعه 
و حمایت از ســرمایه گذاران بیش از ۸۰ درصد تسهیلات 

ارائه دادند که مشمول جریمه بانک مرکزی نیزشدند.
 قنبری با اشــاره به اینکه میزان مشارکت اقتصادی مردم 
استان دو و نیم درصد از کشــور بالاتر است، خاطرنشان 
کرد: بارها برای حل مشکلات یک سرمایه گذار در استان 
با حضور و همراهی اســتاندار با مسئولان ارشد کشوری 
جلسات مختلف برگزار شد و در برخی موارد  نیزعلی رغم 
حمایت دولت از ســرمایه گذاران از جمله واگذاری زمین و 
ســایر امکانات اما ســرمایه گذار کار را به نتیجه مطلوب 

نرساند. 
قنبری اشاره ای به نابســامانی بازار مرغ در سال گذشته 
داشــت و افزود: در اسفند ماه سال گذشته نابسامانی بازار 
مرغ مشمول کل کشور بود اما با تدابیر اتخاذ شده و همت 
مدیران اســتان و پایین نگه داشتن قیمت مرغ به نسبت 
سایر اســتانها بیش از نیاز نیز عرضه مرغ در سطح استان 
صــورت گرفت که در حال حاضر بــازار مرغ به آرامش و 
ثبات رســیده اســت. وی با بیان اینکه استان گلستان به 
عنوان استان پشــتیبان و تامین کننده مرغ استان معرفی 
شده افزود: به زودی با تأسیس مرغداری های بیشتری در 

استان نیازی به استان معین و پشتیبان نخواهیم داشت.
 قنبری اظهار داشــت: این کارگروه پارسال، 44 جلسه با 
3۲6 مصوبه داشته اســت، از مجموع این مصوبه ها 96 
درصد آن با پیگیری های دســتگاه های مختلف محقق 
شد و مابقی نیز به علت موانع قانونی اجرایی نشده است.

قنبری در پایان اشــاره ای به مشــکل یکی از ســرمایه 
گذاران در اســفند ماه سال گذشته داشت و افزود: تصاویر 
منتشر شــده از یکی از جلســات این کارگروه در فضای 
مجازی موجب شــد تا عده ای از افراد با نداشتن آگاهی 
و اطلاعات کافی از جلســه حواشــی ایجاد کنند که بنده 
ضمــن عذرخواهی از غفلت پیش آمــده اعلام می کنیم 
تمــام تلاش ما برای حل مشــکلات کارآفرینان و تولید 

کنندگان استان است. 

همزمان با روز جهانی کار و کارگر 
از کارگران نمونه شهرداری بجنورد 

تجلیل شد
معاون توســعه مدیریت و منابع شهرداری گفت: همزمان 
بــا روز جهانی کار و کارگر از کارگران نمونه شــهرداری 

بجنورد تجلیل شد.
طلایی فر افــزود: معتقدیم همه کارگران شــهرداری از 
جمع افراد زحمت کش هســتند که نهایت تلاش خود را 
برای ارائه خدمت به شــهروندان صرف می کنند و ازنظر 
ما همه کارگران شــهرداری نمونه هســتند اما به رسم و 
آیین هرساله در روز جهانی کارگر ،با تاکید شهرداربجنورد 
امسال هشت نفر از همکاران کارگر شهرداری مورد تقدیر 

قرار گرفتند. 
طلایی فر با ذکراینکه شــهرداری از جمله دستگاههایی 
اســت که بیشترین خدماتش را به مدد جامعه کارگری به 
انجام می رســاند، گفت : بخش اعظمی از وظایف روزمره 
شــهرداری در ادارات و سازمانهای آن وابسته به تلاش و 

کوشش همکاران کارگر است .

خبر

آگهی دعوت - نوبت اول

آگهی دعوت ســهامداران شرکت طعم گستر نوشان پارســیان )سهامی خاص( به 
شماره ثبت : 69330 و شناسه ملی:14008570360 

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت طعم گستر نوشان پارسیان )سهامی خاص( 
دعوت به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 13:00 و مجمع 
عمومی عادی ساعت 14:00 مورخ 1400/02/28 در محل قانونی شرکت به نشانی: 
استان خراسان رضوي ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزي ، شهر مشهد، محله فرهنگ 
، بلوار دانش آموز ، بلوار فرهنگ ، پلاك -386 ، طبقه منفي 1 حضور به هم رسانید .  
بدیهی است در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر نباشد می توانند حق حضور 

و اعمال رای از سوی خود را به نماینده رسمی تام الاختیار واگذار نمایند. 
دستورجلسه مجمع فوق العاده  = ) نقل و انتقال سهام و اصلاح ماده اساسنامه(  

دستورجلسه مجمع عمومی عادی  = ) انتخاب اعضای هیئت مدیره و انتخاب بازرسان(
هیئت مدیره        
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ــرا از ســوی معاونــت  ــه دنبــال گزارشــی کــه اخی ب
نظــر دســتگاه هــای  بــا  و  اقتصــادی دولــت 
ــای  ــص کالاه ــع ترخی ــا موان ــه ب ــه در رابط مربوط
ــلام  ــوری اع ــس جمه ــه رئی ــده ب ــو ش اساســی دپ
ــا پیشــنهادات مطــرح  شــد، وی موافقــت خــود را ب
ــرا را صــادر  ــری و اج ــتور پیگی ــلام و دس ــده اع ش
کــرده اســت.اخیرا طــی جلســه معاونــت اقتصــادی 
دولــت و دســتگاه های مربوطــه در حــوزه تجــارت، 
ــار،  ــا اظه ــه ب ــی در رابط ــع اصل ــکلات و موان مش
ترخیــص و انتقــال کالاهــای اساســی بــه بــازار بــه 
ویــژه کالاهــای موجــود در بنــدر امــام خمینــی )ره( 
مــورد بررســی قــرار گرفــت و همــراه بــا مجموعــه 
ــلام  ــوری اع ــس جمه ــه رئی ــنهادات ب ای از پیش

شــد.  
تازه تریــن اعــلام ارونقــی - معــاون فنــی گمــرک 
ایــران - بــه ایســنا حاکــی از آن اســت کــه رئیــس 
جمهــوری دســتور فــوری بررســی و رفــع مشــکل 
رســوب کالاهــای اساســی در بنــادر و گمــرک 
بــه ویــژه بنــدر امــام خمینــی )ره( را صــادر و 
بــا پیشــنهادات مطــرح شــده در زمینــه ارزی و 
ــای  ــه ه ــه وزارتخان ــوط ب ــوارد مرب ــن م همچنی
ــرک  ــن گم ــاورزی و همچنی ــاد کش ــت و جه صم

ــت.   ــرده اس ــت ک ــران موافق ای
وی در ایــن رابطــه بــا اشــاره بــه آخریــن وضعیــت 
آمــار کالاهــای اساســی در بنــادر اظهــار کــرد کــه 
ــع  ــاری جم ــال ج ــاه س ــت م ــتم اردیبهش ــا هش ت
کالای  و  موجــودی  شــامل  اساســی  کالاهــای 
ــر در  ــکله و منتظ ــای اس ــناورهای پ ــود در ش موج
لنگــرگاه بــه بیــش از ۵.۲ میلیــون تــن مــی رســد 

ــام  ــدر ام ــن آن در بن ــون ت ــدود 3.۸ میلی ــه ح ک
ــن موضــوع  ــه ای ــو شــده اســت ک ــی )ره( دپ خمین
ــور اعــلام شــده  ــس جمه ــه ریی ــژه ب ــه طــور وی ب

ــود.  ب
لزوم تسریع در رویه تخصیص و تامین ارز

ارونقــی ادامــه داد: براســاس تصمیمــات ســتاد 
هماهنگــی اقتصــادی دولــت کــه بــه تاییــد رئیــس 
ــا  ــد ت ــن ش ــر ای ــرار ب ــت ق ــیده اس ــور رس جمه
ــک  ــن ارز، بان ــکلات تامی ــع و مش ــورد  موان در م
ــای  ــن ارز کالاه ــص و تامی ــه تخصی ــزی روی مرک

ــد.   ــریع کن ــی را تس اساس
وی در رابطــه بــا وظایــف محــول شــده بــه گمــرک 
ــی  ــد ط ــران بای ــرک ای ــه گم ــح داد ک ــز توضی نی
فراخــوان بــه تمامــی متقاضیانــی کــه تمایــل دارنــد 
ــا  ــد ت ــد اعــلام کن ــتفاده کنن ــاری اس ــه اعتب از روی
ــه و  ــزی ارائ ــک مرک ــه بان ــود را ب ــت خ درخواس
بانــک نیــز بــه فوریــت نیــز ظــرف ســه روز کاری 
از زمــان اعــلام نســبت بــه موافقــت بــا درخواســت 

اقــدام کنــد.  
ایــن مقــام مســئول در گمــرک ایــران گفــت: 
گمــرک موظــف اســت در اســرع وقــت اطلاعــات 
مربــوط بــه ترخیــص کالاهــا را بــه صــورت برخــط 

ــد. ــرار ده ــع تجــارت ق ــامانه جام در س
ترخیص 9۰ درصدی تمدید شد 

ــه شــده  ــه پیشــنهاد ارائ ــا اشــاره ب وی همچنیــن ب
در مــورد ترخیــص 9۰ درصــدی کالاهــای اساســی 
ــن رابطــه  ــه رئیــس جمهــوری در ای ــی ک و موافقت
ــه  ــود ک ــن ب ــه پیشــنهاد ای ــح داد ک ــته، توضی داش
ــص  ــوز ترخی ــوع مج ــازار موض ــم ب ــروه تنظی کارگ

ــا  ــلا ت ــه قب ــی را ک ــای اساس ــدی کالاه 9۰ درص
ــرای  ــود ب ــرده ب ــع ک ــال ۱399 وض ــفندماه س اس
ــت  ــا موافق ــه ب ــد ک ــد کن ــز تمدی ــاری نی ــال ج س
رئیــس جمهــوری مقــرر شــد ایــن تمدیــد صــورت 
گرفتــه و ترخیــص 9۰ درصــدی کالاهــای اساســی 
در صــف تخصیــص ارز بــدون کــد رهگیــری بانــک 

ــز انجــام شــود. ــرای ســال جــاری نی ب
ارونقــی یــادآور شــد: برایــن اســاس گمــرک ایــران 
موظــف اســت از متروکــه کــردن کالاهــای اساســی 
ــن  ــا تعیی ــت ت ــده اس ــدی ش ــص درص ــه ترخی ک
تکلیــف نهایــی ایــن کالا جلوگیــری کــرده و 
ــا جهــت جلوگیــری  ــد ت ایــن امــکان را فراهــم کن
ــدی از  ــی درص ــه جایگزین ــبت ب ــاد کالا نس از فس
ــلام  ــای اق ــه ج ــورود ب ــی جدیدال ــای اساس کالاه

ــدام شــود.   ــی اق قبل
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از ایســنا، مشــکلات 
تأمیــن و انتقــال ارز  ترجیحــی، عــدم صــدور 
ــرای  ــاری ب ــورت اعتب ــه ص ــن ارز ب ــه تامی اعلامی
کلیــه صاحبــان کالا کــه با رویــه اعتبــاری کالاهای 
اساســی را وارد بنــادر و گمــرک کــرده انــد، طولانی 
ــل  ــی، تطوی ــان صــدور مجوزهــای قانون شــدن زم
در صــدور مجــوز بــازارگاه وزارت جهــاد کشــاورزی، 
ــا  ــب ب ــل متناس ــل و نق ــاوگان حم ــود ن ــدم وج ع
موجــودی کالاهــای ترخیــص قطعــی شــده و 
ــان  ــی صاحب ــی برخ ــن مال ــدم تمک ــن ع همچنی
کالا جهــت پرداخــت حقــوق ورودی از  مشــکلات 
اصلــی اعــلام شــده در رابطــه بــا اظهــار، ترخیــص 
ــه رئیــس  ــازار  ب ــه ب و انتقــال کالاهــای اساســی ب

ــود. ــوری ب جمه

وزیــر نیرو گفت: ارز مورد نیاز خرید واکســن کرونا از 
روســیه از محل مطالبات  ایران از عــراق تامین و به 

زودی نخستین پرداخت انجام می شود.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، رضا اردکانیان روز 
یکشــنبه در حاشیه دیدار با ماجد مهدی حنتوش وزیر 
برق جمهــوری عراق در محــل وزارت نیرو در جمع 
خبرنگاران افزود: براســاس دستور رییس جمهوری از 
یک ماه پیش مقرر شده بود ارز مورد نیاز خرید واکسن 

از نقاط مختلف جهان تامین شود.
وی بــا بیان اینکه خرید واکســن طبــق نظر وزارت 
بهداشــت، از منابع مختلف انجام خواهد شد، افزود: بر 
اساس قرارداد بین ایران و روسیه، بخشی از طلب ما از 

عراق، صرف خرید واکسن های روسی می شود.
وزیر نیرو اضافه کرد: سفر وزیر برق عراق بیشتر برای 

تنظیم مطالبات ریالی وزارتخانه های نفت و نیرو انجام 
شده است

وزیر نیرو با اشــاره به جزییات دیدار با وزیر برق عراق، 
گفت: جلســه خیلی خوبی با وزیر برق جمهوری عراق 
برگزارشــد، وی روز گذشــته به تهران ســفر کرده و 
دیدارهایــی با وزیر نفت انجام داد و امروز نیز جلســه 

ها و بازدیدهایی با بخش برق و گاز کشورمان دارد.
اردکانیان ادامه داد: کمیسیون مشترک همکاری های 
ایران و عراق ســال گذشــته در تهران برگزار شد و از 
طرف ایران، وزیر نیرو و از سوی عراق، وزیرتجارت در 

این کمیسیون حضور دارند.
وی با بیان اینکه همکاری های برق دو کشور از مدت 
ها قبل در حال انجام است، افزود: این سفر عمدتا برای 
تنظیم ترتیبات مالی برای پرداخت بدهی های عراق به 

شــرکت ملی گاز ایران و مقداری هم به شرکت توانیر 
بــوده و هماهنگی خوبی نیز با وزیر نفت انجام شــده 

است که اطلاع خواهند داد.
وزیر نیرو با اشــاره به پرداخت پول خرید واکســن از 
محل مطالبات از عراق، گفت: شرایط این اقدام باید در 
تهران، بغداد و مســکو انجام می شد که همه ترتیبات 
قراردادی مهیا شــده و انتظار ما این است که نخستین 

پرداخت ها در همین روزها انجام شود.
اردکانیان خاطر نشــان کرد: قراردادهای جاری شامل 
دو قرارداد دو میلیون دوز و 6۰ میلیون دوزی است که 

تلاش می کنیم مسایل مالی شان به موقع حل شود.
وی خاطرنشــان کرد: تلاش می شــود بــا اختصاص 
این پرداخت ها هیچ وقفــه و اختلالی در روند واردات 

واکسن های مورد تایید وزارت بهداشت رخ ندهد.

یــک کارشــناس ارشــد حــوزه انــرژی معتقــد اســت 
درصــورت رفــع تحریــم هــا ایــران مشــکلی از نظــر 
ــازار نــدارد امــا ممکــن  فنــی بــرای بازگشــت بــه ب
اســت موانعــی از ســوی غــول هــای نفتــی وجــود 
ــد  ــود، هرچن ــت ش ــد مدیری ــه بای ــد ک ــته باش داش
ــران امــری شــدنی  ــا بازگشــت ای آســان نیســت ام

ــق آن باشــیم. ــم منتظــر تحق ــی توانی اســت و م
ــنا،  ــا ایس ــو ب ــت و گ ــینی در گف ــیدمهدی حس س
ــرای  ــود ب ــع موج ــا و موان ــش ه ــه چال ــا اشــاره ب ب
ــازار نفــت، اظهــار کــرد: ظرفیــت  ورود ایــران بــه ب
تولیــد اســمی نفــت ایــران حــدود 4 میلیــون و ۲۰۰ 
ــا  ــد ت ــی توان ــران م ــی ای ــت یعن ــکه اس ــزار بش ه
ایــن میــزان نفــت تولیــد کنــد، حــدود 6۰۰ تــا 7۰۰ 
ــم  ــات داری ــد میعان ــت تولی ــز ظرفی ــزار بشــکه نی ه
کــه جــزو تولیــدات نفتــی مــا بــه حســاب مــی آیــد 
ــرف و  ــور مص ــل کش ــی از آن در داخ ــه بخش البت

بخشــی دیگــر صــادر مــی شــود.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه ایــران بــه لحــاظ ظرفیــت 
ــد  ــت تولی ــون بشــکه ظرفی اســمی حــدود 4.۸ میلی
نفــت و میعانــات دارد، تصریــح کــرد: از ایــن میــزان 
ــون و ۱۰۰ هــزار بشــکه را در داخــل  حــدود ۲ میلی
ــن  ــر ای ــم، اگ ــی کنی ــش و مصــرف م کشــور پالای
میــزان را از تولیــد کل کنیمــف صــادرات ۲.۵ میلیون 
ــیار  ــددی بس ــرده ع ــلام ک ــت اع ــه دول ــکه ک بش
نزدیــک بــه واقعیــت اســت و مــا پتانســیل صــادرات 
ــن  ــی ممکــن اســت ای ــم و حت ــزان را داری ــن می ای

عــدد کمــی بیــش از ایــن نیــز باشــد.  
ایــن کارشــناس بــا اشــاره بــه مشــکلات و چالــش 
ــران  ــت ای ــادرات نف ــر راه ص ــر س ــود ب ــای موج ه
ــرایط  ــل ش ــه دلی ــه ب ــه اینک ــه ب ــا توج ــت: ب گف
ــد را کاهــش  ــزان تولی ــور شــدیم می تحریمــی مجب
ــد  ــزان تولی ــد می ــدم اول بای ــون در ق ــم اکن دهی
افزایــش یابــد کــه ممکــن بــود بــرای ایــن موضــوع 
بــا مشــکلات جــدی روبــرو شــویم امــا خوشــبختانه 
تــا آنجایــی کــه اطــلاع دارم همــکاران مــا در ایــن 
ــای  ــاه ه ــد و چ ــل کردن ــوب عم ــیار خ ــوزه بس ح
ــب  ــاله موج ــن مس ــد و ای ــدود نکردن ــت را مس نف
ــا را  ــن چــاه ه ــد ای ــه بخواهن ــی ک ــی شــود زمان م
ــد شــد. ــاه نخواهن ــرات چ ــار تعمی ــد، گرفت ــاز کنن ب

ــد در برخــی  ــا ایــن وجــود بای ــا اینکــه ب حســینی ب
ــل  ــه دلی ــا ب ــرد ام ــورت گی ــرات ص ــا تعمی ــاه ه چ
اینکــه ســعی شــده جریــان کمــی از چــاه هــا وجــود 
ــازی  ــتند و نی ــده هس ــا زن ــاه ه ــد، چ ــته باش داش
ــام  ــا انج ــادی روی آن ه ــات زی ــه عملی ــت ک نیس
شــود. در واقــع بــه دلیــل عملکــرد مثبــت همــکاران 
مــا مقــدار جریــان نفــت شــیرهای ســرچاهی 
ــر  ــی از نظ ــکل چندان ــن مش ــده بنابرای ــرل ش کنت
فنــی وجــود نــدارد و تنهــا در برخــی چــاه هــا بایــد 

ــود. ــام ش ــرات انج ــات تعمی عملی
وی ادامــه داد: مشــکل اساســی در ایــن حــوزه 
ــد از  ــور بع ــه در کش ــا اینک ــدارد خصوص ــود ن وج
ــم،  ــاد کردی ــه ایج ــی ک ــای نفت ــعه ه ــان توس جری

ســرویس کمپانــی هــا بســیار رشــد کردنــد و اکنــون 
شــرکت هــای متعــدد حفــاری، خدمــات حفــر چــاه و 
بــه طــور کلــی ســرویس هــای خدماتــی مختلفــی 
داریــم کــه مشــغول بــه فعالیــت هســتند، بنابرایــن 
ــا مشــکل فنــی درازمدتــی  فکــر نمــی کنــم کــه ب
ــد  ــت تولی ــه ظرفی ــم ب ــا بخواهی ــیم ت ــرو باش روب

ــم. ــابق بازگردی س
روزهای خوش در انتظار بازار نفت

او بــا اشــاره بــه موانــع صــادرات نفــت نیــز گفــت: 
اکنــون بــازار نفــت وضعیــت امیدوارکننــده دارد 
ــان شــیوع  ــی از زم ــد تقاضــای جهان ــه هرچن چراک
کرونــا بســیار افــت کــرد امــا اکنــون شــاهدیم کــه 
ــورهای  ــا در کش ــیون خصوص ــروع واکسیناس ــا ش ب
ــدواری  ــن امی ــزرگ ای ــده ب ــی و مصــرف کنن صنعت
وجــود دارد کــه اقتصادهــای کوچــک شــده دنیــا در 
ــا و  ــکا، اروپ ــل آمری ــی مث ــم صنعت ــورهای مه کش

ــد. ــن توســعه یاب چی
ــگاه  ــه آمــار ن ــر اینکــه اگــر ب ــد ب ــا تاکی حســینی ب
ــادی  ــدهای اقتص ــا رش ــه عمدت ــد ک ــد میبینی کنی
کشــورها منفــی بــوده حتــی رشــد اقتصــاد جهانــی 
ــش  ــه پی ــون هم ــا اکن ــت ام ــوده اس ــی ب ــز منف نی
بینــی هــا گویــای ایــن اســت کــه مســیر صعــودی 
در پیــش اســت و رشــد اقتصــادی جهــان بــه اعــداد 
ــا خواهــد رســید حتــی اعــداد خــوش  قبــل از کرون
بینانــه تــری نیــز پیــش بینــی شــده اســت کــه مــی 

ــد اوضــاع را ســر و ســامان دهــد. توان
بــه گفتــه وی در نیمــه دوم ســال ۲۰۲۱ مــی تــوان 
ــایش و  ــی گش ــای مختلف ــه اقتصاده ــرد ک ــر ک فک
تقاضــا بــرای مصــرف انــرژی افزایــش مــی یابــد و 
ایــن یــک رابطــه متقابــل بــرای نفــت اســت؛ یعنــی 
اگــر چهــار درصــد رشــد اقتصــادی محقــق شــود دو 

درصــد آن بــرای نفــت بــوده اســت.
ــان اینکــه در ســال گذشــته  ــا بی ــن کارشــناس ب ای
ــد  ــا و تقاضــا موجــب ش ــت ه ــدید قیم کاهــش ش
کــه کشــورها بــه دنبــال ذخیــره ســازی باشــند کــه 
ــت  ــا نف ــت و تقاض ــه قیم ــولا ب ــاله  معم ــن مس ای
فشــار مــی آورد چراکــه همیشــه ایــن خطــر وجــود 
دارد کــه ایــن ذخیــره هــا بــه بــازار عرضــه شــوند، 
گفــت: ایــن موضــوع ممکــن اســت مشــکلاتی را در 
بــازار نفــت ایجــاد کنــد کــه نیازمنــد تدبیــر اوپــک و 

اوپــک پــلاس اســت.
ورود ایران چه چالش هایی را به دنبال دارد؟

ــم  ــه حســینی در مجمــوع اگــر فــرض کنی ــه گفت ب
ــم  ــران نی ــت ای ــادرات نف ــزان ص ــون می ــه اکن ک
ــم  ــع تحری ــورت رف ــت و در ص ــکه اس ــون بش میلی
هــا دو میلیــون بشــکه دیگــر بــه آن اضافــه کنیــم، 
ســهم ایــران در برابــر مصــرف جهانــی کــه حــدود 
ــی  ــد م ــدود دو درص ــت، ح ــکه اس ــون بش 9۰ میلی
شــود کــه وارد بــازار مــی کنــد. بنابرایــن مــن فکــر 
نمــی کنــم کــه ایــن میــزان بــازار را تــا حــد زیــادی 
تــکان دهــد البتــه برخــی کشــورها ممکــن اســت بــا 
ورود ایــران مشــکل داشــته باشــند امــا بــا مدیریتــی 

ــرف  ــاله برط ــن مس ــرد ای ــد ک ــک خواه ــه اوپ ک
خواهــد شــد.

وی ادامــه داد: نقــاط مثبــت دیگــری کــه مــی تــوان 
بــه آن اشــاره کــرد وجــود بازارهــای ســنتی ایــران 
ــنتی از  ــه صــورت س ــا ب ــازار ه ــی ب اســت؛ در برخ
ــون  ــر اکن ــد و اگ ــی کردن ــتفاده م ــران اس ــت ای نف
ــار اســت و  ــه اجب نفــت دیگــری جایگزیــن شــده ب
آن هــا بــه لحــاظ مســائل فنــی و تکنیکــی چنــدان 

ــد. رضایتــی ندارن
مشتریان منتظر نفت ایران هستند

ایــن کارشــناس ارشــد حــوزه انــرژی بــا اشــاره بــه 
مســائل مطــرح شــده در ایــن خصــوص کــه ممکــن 
اســت بــه دلیــل تغییــر تجهیــزات پالایشــگاه هــا در 
ــران  ــت ای ــدار نف ــته خری ــه در گذش ــورهایی ک کش
ــند  ــا نباش ــت م ــان نف ــر خواه ــون دیگ ــد اکن بودن
ــرای آن هــا هزینــه هایــی  چراکــه ایــن موضــوع ب
ــان دارد،  ــگاه هایش ــد کار پالایش ــر رون ــرای تغیی ب
گفــت: نفــت ایــران بــه دلیــل اینکــه نفــت خوبــی 
ــت  ــودن اس ــیرین ب ــودن و ش ــبک ب ــاظ س ــه لح ب
در تمــام پالایشــگاه هــا قابــل مصــرف اســت البتــه 
قطعــا ایــن کشــورها هزینــه هایــی را انجــام دادنــد 
تــا بتواننــد نفــت ســنگین تــر از ایــران را جایگزیــن 
کننــد امــا همــان پالایشــگاه نفــت ایــران را بســیار 
ــکلی  ــد و مش ــرف کن ــد مص ــی توان ــر م ــت ت راح

وجــود نخواهــد داشــت.
حســینی بــا اشــاره بــه کیفیــت بــالای نفــت ایــران 
ــت  ــه نف ــاله ک ــن مس ــن ای ــاد م ــه اعتق ــت: ب گف
ــه  ــک نقط ــردد ی ــا بازگ ــگاه ه ــه پالایش ــران ب ای
ــاله  ــن مس ــداران از ای ــا خری ــت و قطع ــت اس مثب

ــرد. ــد ک ــتقبال خواهن اس
واکنش غول های نفتی چه خواهد بود

ــیه و  ــتان، روس ــش عربس ــه واکن ــاره ب ــا اش وی ب
ــران  ــت ای ــت نف ــرای بازگش ــی ب ــای نفت ــول ه غ
گفــت: بایــد یــک مدیریــت خــاص در داخــل اوپــک 
و اوپــک پــلاس آغــاز کنیــم و تــا حــدودی کار مــا 
ــه  ــود. باتوجــه ب در داخــل اوپــک ســخت خواهــد ب
ــد  ــام دادن ــدی انج ــهمیه بن ــا س ــی ه ــه اوپک اینک
ــن  ــه ای ــاف شــدیم ممکــن اســت ب ــا از آن مع و م
موضــوع توجــه کننــد، عــده ای همچــون عربســتان 
ــب  ــران را کس ــای ای ــک بازاره ــارج از اوپ ــا خ و ی
کردنــد و اکنــون مجبــور هســتند کــه ایــن بــازار هــا 
را بــه ایــران بازگرداننــد، بــه طــور مثــال عربســتان 
و عــراق و روســیه نفــت چیــن را تامیــن مــی کننــد 
و طبیعــی اســت کــه از ورود مــا خوشــحال نشــوند.

ــی  ــه راحت ــازار ب ــه ب ــت ک ــه نیس ــت: اینگون او گف
بدســت آیــد امــا اینکــه گمــان شــود نشــدنی 
اســت فکــر درســتی نیســت، هنــر مدیریــت ایــران 
ــت  ــک و درک درس ــارج اوپ ــک و خ ــل اوپ در داخ
ــا  ــب ب ــات متناس ــام اقدام ــازار و انج ــرایط ب از ش
شــرایط مــی توانــد شــرایط خوبــی را بــرای کشــور 
رقــم بزنــد و در کل بایــد گفــت امــری ســخت امــا 

ــت. ــدنی اس ش

سـرمایه گذاری  تسـهیل  بودجـه،  دفتـر  مدیـرکل 
و تجهیـز منابـع مالـی سـاتبا از جـذب ۱۵۰ میلیـارد 
تومـان به صـورت ردیـف درآمـدی و همچنیـن ۲۵۰۰ 
میلیـارد تومـان در قانون بودجـه ۱4۰۰ به عنوان منابع 
مالی جدید سـازمان سـاتبا بـرای توسـعه نیروگاه های 
تجدیدپذیـر و پرداخـت مطالبـات سـرمایه گذاران این 

داد. خبـر  حوزه 
بـه گـزارش اتفاقیـه به نقـل از ایسـنا، تا پیـش از این 
صورتحسـاب های سـرمایه گذاران حـوزه نیروگاه هـای 
تجدیدپذیـر تنهـا از محـل عـوارض موضـوع مـاده ۵ 
می شـده  پرداخـت  بـرق  از صنعـت  حمایـت  قانـون 
اسـت کـه بـا توجـه بـه افزایـش نـرخ ارز و تـورم در 
سـال های اخیـر باعـث بـروز مشـکلات زیـادی برای 
آنهـا شـده همچنیـن در تبصره هـای ۲ و 3 ایـن ماده، 
و  بـرق  فـروش  ارزش سـوخت صرفه جویی شـده،  از 
زیسـت محیطی  آلاینده هـای  تولیـد  عـدم  همچنیـن 

به عنـوان ایـن منابـع مالـی یـاد شـده اسـت.در ایـن 
بودجـه،  دفتـر  مدیـرکل  انجم شـعاع-  سـجاد  راسـتا 
تسـهیل سـرمایه گذاری و تجهیـز منابع مالی سـاتبا از 
جـذب منابـع مالی ایـن قانون بـرای اولین بـار و پس 
از ۱۰ سـال از تصویـب آن خبـر داد و عنـوان کـرد: 
خوشـبختانه بـا همـکاری مجلس شـورای اسـلامی و 
سـازمان برنامـه و بودجـه منابـع مالـی تبصـره ۲ بـه 
میـزان ۱۵۰ میلیـارد تومـان به صورت ردیـف درآمدی 
بـرای سـاتبا و همچنیـن منابـع مالـی تبصـره 3 در 
قانـون بودجـه سـال ۱4۰۰ تـا سـقف ۲۵۰۰ میلیـارد 
تومـان به صـورت مسـتقیم بـه سـرمایه گذاران حـوزه 

تجدیدپذیـر تعلـق خواهـد گرفت.
طبـق اعـلام وزارت نیـرو، وی در تشـریح اقدامـات 
سـازمان ساتبا در راسـتای استفاده مناسـب از ظرفیت 
ایجـاد شـده، اظهـار کـرد: بـا الهـام از تجـارب موفق 
بین المللـی و بـا هماهنگـی سـازمان برنامـه و بودجه، 

طراحـی  انـرژی،  بـورس  شـرکت  و  نفـت  وزارت 
حواله هـای سـوخت صرفه جویی شـده در دسـت اقدام 

. ست ا
وی بـا اشـاره بـه قابلیـت فـروش ایـن حواله هـا در 
رینـگ داخلـی و بین المللـی بـورس انـرژی، افـزود: 
درجـه  افزایـش  حواله هـا  ایـن  طراحـی  از  هـدف 
نقدشـوندگی اسـت کـه بـرای اولیـن بـار در صنعـت 
تعلـق  تجدیدپذیـر  حـوزه  سـرمایه گذاران  بـه  بـرق 

گرفـت. خواهـد 
و  سـرمایه گذاری  تسـهیل  بودجـه،  دفتـر  مدیـرکل 
تجهیـز منابـع مالـی سـاتبا از طراحـی و اجرایی کردن 
گواهـی سـبز عـدم انتشـار آلایندگـی به عنـوان یکی 
دیگـر از ابزارهـای جدیـد مالـی تجربه شـده در سـایر 
از  اسـتفاده  را  آن  از  هـدف  و  کـرد  یـاد  کشـورها 
ظرفیت هـای بـازار سـرمایه در راسـتای تنوع بخشـی 

منابـع مالـی صنعـت بـرق دانسـت.

وزیــر بــرق جمهــوری عــراق گفــت: در زمینــه تامیــن 
ــراق  ــوری ع ــرای وزارت جمه ــرق و گاز ب ــرژی ب ان
بــه توافقــات خوبــی رســیدیم. همکاری هــای بســیار 
خــوب بیــن جمهــوری اســلامی ایــران و عــراق بــر 
ــران  کســی پوشــیده نیســت. جمهــوری اســلامی ای
ــن در ســال های گذشــته  ــن زمینه هــا و همچنی در ای
بــرای تامیــن ســوخت مــورد نیــاز نیروگاه هــای 
ــه ایــن کشــور  ــرق ب جمهــوری عــراق و صــادرات ب

ــت. ــرده اس ــیاری ک ــای بس کمک ه
به گــزارش  اتفاقیــه بــه نقــل از ایســنا، ماجــد مهــدی 
ــح امــروز یکشــنبه در نشســت خبــری  حنتــوش صب
مشــترک بــا رضــا اردکانیــان -وزیــر نیــرو، بــا اشــاره 
بــه گفت وگوهــای روز اول و دوم خــود بــا وزرای 
نفــت و نیــروی ایــران، اظهــار کــرد: در جلســاتی کــه 
داشــتیم در خصــوص همــه راهکارهــا و راه حل هــای 
تامیــن انــرژی صحبــت کردیــم. قطعــا همــکاری مــا 
ــن  ــت؛ همچنی ــه داری اس ــتمر و ادام ــکاری مس هم
ــت  ــا بازپرداخ ــه ب ــفر در رابط ــن س ــات ای در جلس
ــران  ــوری اســلامی ای ــه جمه ــوط ب ــای مرب بدهی ه
ــا  ــم و حتم ــت کردی ــرق صحب ــش گاز و ب در دو بخ
همکاری هــای بیــن دو کشــور رو بــه گســترش 

اســت.وزیر بــرق جمهــوری عــراق خاطرنشــان کــرد: 
در کشــور عــراق ســه برابــر درخواســت بــرای واردات، 
کمبــود داریــم و دولــت عــراق توانایــی پاســخگویی 
بــه ایــن درخواســت ها را نــدارد. نمی توانــد بــا 
به خاطــر  باشــد  همــگام  درخواســت ها  افزایــش 
ــن  ــرای تامی ــد ب ــراق بای ــت ع ــوع دول ــن موض همی
ــا  ــا ب ــد ت ــرژی وارد کن ــود ان ــاز خ ــورد نی ــرژی م ان
ــود. ــه نش ــا مواج ــرای نیروگاه ه ــوخت ب ــود س کمب

ــه کــرد: امســال توانســتیم در کشــور  حنتــوش اضاف
ــن  ــم. ای ــگاوات را پوشــش بدهی ــزار م ــراق ۲۲ ه ع
ــرق  ــه در ســاعات اوج مصــرف ب ــی اســت ک در حال
ایــن میــزان نیــاز بایــد تامیــن شــود و ایــن رقــم از 
ــه ۲۸ هــزار مــگاوات می رســد. ۲۲ هــزار مــگاوات ب

ــاس  ــن اس ــه ای بی ــر مقایس ــرد: اگ ــح ک وی تصری
ــران و  ــور ای ــرد در دو کش ــر ف ــرف ه ــرانه و مص س
ــر  ــی 6 براب ــهروندان عراق ــیم، ش ــته باش ــراق داش ع
ایــن  و  می کننــد  مصــرف  بــرق  ایــران  مــردم 
ــور  ــالای کش ــرارت ب ــه ح ــل درج ــه دلی ــوع ب موض
عــراق اســت. وزارت بــرق جمهــوری عــراق در ایــن 
ــرف  ــزان مص ــن می ــه بی ــی ک ــه و تفاوت های رابط
انــرژی در تهــران و بغــداد وجــود دارد مقایســه ای را 

ــا وزارت نیــروی جمهــوری اســلامی ایــران انجــام  ب
داده اســت.وزیر بــرق جمهــوری عــراق یــادآور شــد: 
در حــال حاضــر شــرکت های ایرانــی در عــراق 
در همــه زمینه هــا از جملــه تامیــن و راه انــدازی 

نیروگاه هــا در حــال فعالیــت هســتند.
کــه  نباشــد  لازم  شــاید  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
گفــت:  کنیــم،  امضــا  را  جدیــدی  تفاهم نامــه 
آور  الــزام  تفاهم نامــه  می دانیــد  کــه  همانطــور 
ــن  ــه ای ــت ک ــزام آور اس ــا ال ــی قرارداده ــت ول نیس
ــوری  ــی و جمه ــرکت های ایران ــن ش ــا بی قرارداده

عــراق در حــال انجــام اســت.
بــه گفتــه حنتــوش، هــم اکنــون شــرکت های 
ایرانــی در نیروگاه هــای عــراق در حــال فعالیــت 
هســتند و همکاری هــای گســترده ای در ایــن زمینــه 
ــوری  ــرق جمه ــر ب ــود دارد.وزی ــور وج ــن دو کش بی
عــراق در پایــان تاکیــد کــرد: تامیــن انــرژی از ســوی 
ــه دارد.  ــتمر ادام ــورت مس ــه ص ــون ب ــران هم اکن ای
مشــکلی کــه مــا داشــتیم در زمینــه تامیــن ســوخت 
ــا  ــه در ایــن ســفر در رابطــه ب نیروگاه هــا اســت. البت
ــات  ــه توافق ــت ب ــای پرداخ ــوع و روش ه ــن موض ای

ــیدیم. ــی رس خوب

رئیس جمهوری دستور ترخیص فوری کالای اساسی را صادر کرد وزیر نیرو؛
ارز مورد نیاز خرید واکسن کرونا از محل مطالبات عراق پرداخت می شود

در گفت و گو با یک کارشناس بررسی شد؛

نخستین کلید طلایی برای نفت ایران

خبر خوش برای سرمایه گذاران در حوزه تجدیدپذیرها

توافقات ایران و عراق برای تامین انرژی، برق و گاز

سخنگوی گمرک اعلام کرد؛

صادرات کالاهای ایرانی به 
۱۴۳ کشور جهان در سال ۹۹

ســخنگوی گمــرک گفــت: باوجــود 
شــدت گرفتن تحریم هــای ظالمانه و 
محدودیت های ایجاد شــده ناشــی از 
شیوع ویروس کرونا در سال 99، ایران 
به بیش از ۱43 کشور جهان صادرات و 

از ۱۲3 کشور واردات داشته است.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا از 
ایران، »سید  اسلامی  گمرک جمهوری 
روح الله لطیفــی« اظهار داشــت: ایران 
در ســال 99 به ۱43 کشور جهان انواع 
کالاها را صــادر کرده کــه ارزش آن 
افزون بر 34 میلیارد و 99۸ میلیون دلار 

بوده است.
وی افزود: همچنین در این مدت از ۱۲3 
کشور جهان به ارزش 3۸ میلیارد و ۸9۲ 

میلیون دلار واردات انجام داده است.

لطیفــی خاطرنشــان کرد: ســه مقصد 
کالاهای تجاری ایران، نخست چین با 
بیــش از 9 میلیارد و 77 میلیون و ۱۲3 
هــزار و ۲34 دلار، دوم عــراق با هفت 
میلیــارد و 44۸ میلیــون و 43۱ هزار و 
673 دلار و سوم امارات متحده عربی با 
چهار میلیارد و 66۱ میلیون و 6۲۱ هزار 

و 6۸۲ دلار بودند.
وی ادامه داد: پس از این ســه کشــور، 
ترکیه بــا ۲ میلیــارد و ۵36 میلیون و 
6۱6 هزار و 6۸۸ دلار و افغانســتان با 
۲ میلیــارد و 3۰۸ میلیون و 4۰۱ هزار و 
مقاصد کالاهای  اصلی ترین  ۲۵9 دلار، 
ایرانی در ســال 99 بودنــد و همچنین 
کمترین صادرات ایران در اطلس جهانی 
تجارت به کشــور لوکزامبورگ با 44۸ 

دلار بوده است.
ســخنگوی گمرک درباره کشــورهای 
طــرف معامله بــرای تامیــن کالاها و 
واردات به ایران نیز گفت: در ســال 99 
مبدا اصلی واردات کشــور شامل کشور 
چین بــا 9 میلیارد و ۸43 میلیون و پنج 
هــزار و 9۵۱ دلار و پس از آن، امارات 
متحده عربی با 9 میلیارد و 7۵7 میلیون 
و 7۸7 هزار و ۵9۱ دلار و ترکیه با چهار 
میلیــارد و 4۰۰ میلیون و 9۱هزار و ۸۲ 

دلار بودند.
وی بیان داشــت: نزدیک به ۵۰ درصد 
صادرات کشور در سال 99 را محصولات 
پتروشــیمی و پایه نفتی، ۲۰ درصد آن 
محصــولات معدنی و صنایــع معدنی، 
۱۸ درصــد آن محصولات کشــاورزی 

و صنایع غذایی و حــدود ۱۰ درصدی 
صــادرات کالاهای صنعتــی و میعانات 
گازی و صنایع دســتی )با هم ســهمی 

بیش از یک درصد( تشکیل دادند.
به گزارش ایرنا، بر اســاس آخرین آمار 
اعــلام شــده گمــرک در فروردین ماه 
امسال ۱۰ میلیون و 343 هزار تن کالا 
بــه ارزش پنج میلیــارد و 76۲ میلیون 
دلار بین ایران و شرکای تجاری مبادله 
شــد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته از لحــاظ وزن 3۲ درصد و از 
نظر ارزش 6۲.۵ درصد افزایش داشت. 
مقایســه حجم صادرات و واردات کشور 
در فروردین ماه سال جاری حاکی از تراز 
مثبــت ۱74 میلیون دلاری نســبت به 

مدت مشابه سال گذشته است.
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علی مطهری: باید با کنگره آمریکا لابی داشته باشیم
 علــی مطهری: ما باید حتی با کنگره آمریکا لابی داشــته باشــیم. چرا اســرائیل و 
عربستان لابی دارند و ما نداریم؟ این همه ایرانی متخصص در آمریکا هستند و برخی 
پســت های مهمی در آن کشور دارند. جز اسرائیل که کشوری جعلی است باید با بقیه 
کشور های دنیا رابطه خوب داشته باشیم. باید بین کشور های دنیا رقابت تجاری ایجاد 
کنیم و طرف های مختلفی داشته باشیم تا آنچه به نفع ملت ایران است، انتخاب کنیم.

سردار علیرضا افشار نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد
ســردار علیرضا افشار رئیس اندیشــکده جنگ نرم دانشگاه عالی دفاع ملی و فرمانده 
اسبق بسیج برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد. او در 
نشست خبری در این رابطه گفت: »بنده در حال بررسی شرایط بودم و به این نتیجه 
رســیدم که باید در صحنه انتخابات حضور یافت و ان شاءالله حضور می یابم و حدود 
4۰ برنامه برای حل مشکلات اساســی کشور در حوزه های مختلف تدوین کرده ایم. 
نامزد ها باید برنامه داشــته باشــند و ما برنامه مان را در اختیار مردم قرار خواهیم داد. 
ســعی دارم وحدت را بین نامزد های جبهه انقلاب ایجــاد کنیم و همه کنار نامزدی 
باشــیم که مقبولیت بیشتری داشته باشد و اگر تعدد نامزد ها منجر به مشارکت بیشتر 

بشود، باید باشد. »

رد ادعای جنجالی احمدی نژاد علیه سپاه از سوی سردار دهقان
ســردار دهقان، از کاندیدا های انتخابات ریاســت جمهوری در گفت وگویی با ایلنا در 
پاسخ به این که شما سابقه عضویت در نهادی را دارید که نسبت به فعالیت اقتصادی 
آن شــائبه هایی مطرح می کنند، آقای احمدی نژاد از اســکله هایی سخن می گوید که 
دولت بر آن هــا نظارتی ندارد، گفت: نه من این را قبول ندارم. اگر اســکله ای وجود 
دارد که از آنجا قاچاق می شــود، یا دولت بر آن حاکم است یا نیست؟ اگر حاکم است 
باید محکم جلوی این کار را بگیرد. هیچ کس در این کشــور شــهامت این را ندارد 
و هم اینکه مــردم اجازه نمی دهند که بخواهد مخالف قانــون و مقررات عمل کند. 
غیر از اینکه کســی که می خواهد قانون را اجرا کنــد خودش قانون را زیر پا بگذارد. 
مگر می شــود 4۰ میلیارد دلار از یک کانال یا دو کانالی که متهم می شــود در اختیار 
فلانی است، کالا وارد کرد؟ حتی در این حجم اسکناس دلار هم بخواهید وارد کنید، 
نمی شــود چه برسد به کالا. من این را قبول ندارم. آقای نقدی در زمان آقای احمدی 
نژاد شد رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و موادمخدر، آقای قالیباف هم در زمان آقای 
خاتمی، خب یعنی این ها خودشان انجام می دادند؟ ما ناتوانی، بی عرضگی و مسئولیت 
ناشناســی خودمان را با فرافکنی حل می کنیم. راحت تر بگویم، یک آبکش درســت 
کرده ایم، اگر این را ببندیم، درســت می شــود. اکنون همه می خواهند استفاده کنند و 
در این میان اگر یکی را گفتی نکن، صدایش در می آید. می خواهم بگویم بده بستان 
تعریف شده ای وجود دارد که رعایت همه را می کنند، این کار را نکنیم و بگوییم قانون 
و رعایت حال مردم را بکنیم، حل می شود. در عین حال این را هم بگویم که همواره 
در همه سیستم ها تخلف، قانون شکنی، رانتخواری و رانت جویی وجود دارد، مهم این 

است که شما اجازه ندهید رانتخواری مبنا شود.

نام دریافت کنندگان غیرقانونی واکسن، جزء اسناد خصوصی و غیرقابل انتشار است
حناچی: در منطقه اصلی نیز عوامل کارگری پســماند، فضای سبز و رانندگان خودرو 
ســرویس 73 نفر بودند و ۲۵ نفر نیز فاقد رابطه اســتخدامی منطقه واکسن دریافت 

کرده اند. شــهردار پایتخت نظارت نامناسب در مراکز بهداشــت را موجب ایجاد این 
حواشی دانست و گفت: در مجموع انحراف در واکسیناسیون کارکنان شهرداری تهران 
کمتر از یک درصد اســت؛ هرچند این مقدار نیز نباید وجود داشت. حناچی با اشاره به 
اینکه دستورالعمل توزیع دقیق واکسن ها در شهرداری امروز ابلاغ می شود، گفت: بنابر 
استعلام وزارت بهداشت و ســتاد ملی کرونا، نام دریافت کنندگان غیرقانونی واکسن، 
جزو اســناد خصوصی و غیرقابل انتشار است و در ســایت »شفاف« به درج کد ملی 
آن ها بسنده می شود. شهردار تهران با بیان اینکه تحقیقاتی را با محوریت حراست کل 
پیگیری کرده ایم، افزود: بحث عمده روی یک منطقه شــهرداری رخ داده است که با 
مکاتبه شهردار منطقه با اداره بهداشت شمال غرب فهرستی به ظرفیت 3۲۵ نفر برای 

واکسیناسیون اعلام شده بود.

یک وزیر احمدی نژادی دیگر هم کاندیدا شد
صادق خلیلیان وزیر جهاد کشــاورزی دولت دهم، اقتصاددان و استاد دانشگاه تربیت 
مدرس با صدور بیانیه ای ضمن تشــریح برنامه ها و ســوابق در سیزدهمین انتخابات 

ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد.

روزنامه جمهوری اسلامی: کسانی که دعا می کردند ترامپ رئیس جمهور شود، 
طرفدار سردار سلیمانی شده اند

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: کسانی که این روز ها با دمیدن در شیپور اختلافات 
تلاش می کنند مانع احیاء برجام و رفع تحریم ها شوند، به این واقعیت تلخ توجه کنند 
که صهیونیســت ها و ترامپ در مقابل برجام ایســتاده اند. این ترامپ بود که نگذاشت 
مردم ایران ثمرات برجام را لمس کنند و همین صهیونیســت ها بودند که شب و روز 
فعالیت می کردند مانع به نتیجه رسیدن برجام در سال ۱394 شوند. همین ترامپ بود 
که با صراحت اعلام کرد دســتور ترور سردار ســلیمانی را صادر کرده. همین ترامپ 
بود که در دوران ریاســت جمهوری 4 ســاله اش دو بار شــبانه و بــا خاموش کردن 
چراغ های هواپیمایش به پایگاه نظامی آمریکا در عراق رفت تا ترتیبات تقویت داعش 
و تحریک کردن سران قبایل و عشــایر عراق علیه جمهوری اسلامی ایران را بدهد. 
متأسفانه در اینجا کسانی زمان انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته آمریکا؛ آرزوی 
پیــروزی همین ترامپ قاتل را می کردنــد و حالا هم همان افراد تلاش می کنند خود 
را طرفدار ســردار سلیمانی و نسبت به او حساس بدانند، بدون اینکه توجه کنند از این 
سروصدا های دشمن شادکن آن ها، صهیونیست ها و ترامپی ها برای جلوگیری از احیای 

برجام استفاده می کنند تا باز هم مردم ایران را قربانی تحریم ها کنند.

ادعای کریمی قدوسی در مورد خواهرزاده روحانی
جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با ادعای نفوذ 
ســرویس های جاسوسی سیاه، ام آی سیکس و موســاد در بدنه دولت و نهاد ریاست 
جمهوری به تشریح تعدادی از این نفوذها پرداخت و خواستار رسیدگی سریع و صریح 
قوه قضاییه به این پرونده ها شد. کریمی قدوسی با تأکید بر اینکه یکی از پرونده های 
مهم در نهاد ریاست جمهوری نفوذ ام آی سیکس انگلستان از طریق اسماعیل سماوی 
خواهرزاده رئیس جمهور بود، افزود: این ســرویس جاسوســی مرتــب به خواهرزاده 
روحانی زنگ می زد و خط و مشــی و مواضع رئیس جمهور را به خواهرزاده اش دیکته 
می کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه پرونده این 
فرد همچنان در دادسرای رسانه در جریان است، عنوان کرد: امیدواریم قوه قضاییه در 

خصوص این پرونده به مردم اطلاع رسانی کند و بگوید که چگونه رئیس جمهور برای 
بازداشت خواهرزاده خود، قوه قضاییه را تهدید می کرد.کریمی قدوسی حمایت واعظی 
وزیر ســابق ارتباطات و فناوری اطلاعات از ادمین های آمدنیوز را یکی دیگر از پرونده 
ســنگین نهاد ریاست جمهوری دانست و گفت: زمانی که آقای واعظی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات بود از ادمین های کانال معاند آمدنیوز حمایت می کرد و بعد دیدیم 
که نه تنها برخوردی با واعظی نشد بلکه وی در نهاد ریاست جمهوری به عنوان رئیس 

دفتر رئیس جمهور مشغول به کار شد.

فعال اصولگرا: پزشکیان، عارف و هاشمی هیزم انتخابات هستند
کنعانی مقدم درباره حضور افرادی مثل پزشکیان، عارف و هاشمی در عرصه انتخابات 
بــا بیان اینکه همه هیزم انتخابات هســتند و فقط می تواننــد انتخابات را گرم کنند، 
 بیان کرد:  در عین حال اصلاح طلبان اعتماد عمومی شــان را از دســت داده اند و باید 
به دنبال اعتمادسازی بروند. کسی می تواند این اعتماد را جلب کند که یک شخصیت 
کاریزماتیک باشد تا مردم به آن اقبال کنند، در غیر این صورت این افرادی که اکنون 
مطرح هستند، نمی توانند یک تغییر فاز ایجاد کنند که با این تغییر فاز رای خاکستری 

به سمت آنها حرکت کند.

پیشنهاد تقوی به جهانگیری: نوار تبلیغاتی خود در انتخابات ریاست جمهوری را گوش 
بده

رئیس مجمع نمایندگان تهران گفت: به معاون اول رئیس جمهور پیشنهاد می کنم که 
حتما نوار تبلیغاتی خود در انتخابات ریاست جمهوری 96 را گوش دهد و بداند که مردم 
آن وعده ها را فراموش نمی کنند.حجت الاســلام سید رضا تقوی در گفتگو با مهر در 
واکنش به اظهارات اخیر جهانگیری، مبنی بر اینکه ریشــه مشکلات اقتصادی دولت 
قبلی اســت، اظهار داشت: مردم قاضی بسیار خوبی هستند و خوب است برای ارزیابی 
فعالیت های دولت به مردم مراجعه کنیم و از آنان بپرسیم آیا مشکلاتی که وجود دارد، 
مربوط به دولت فعلی اســت و یا ریشــه مشکلات در دولت گذشته است؟ وی با بیان 
اینکه بهتر اســت دولتمردان در اظهارات خود انصاف را رعایت کرده و عدالت داشته 
باشند، گفت: دولتمردان هشت سال کل کشور را در اختیار داشتند و درست نیست که 
بعد از هشــت سال بگویند که مشکلات کشور به دلیل اقدامات دولت گذشته است و 

قطعاً همه مردم با این ادعای عجیب دولتمردان مخالف هستند.

تعدد کاندیداها به نفع اصلاح طلبان است
محمود صادقی دبیرکل حزب اصلاح طلب انجمن اســلامی مدرســین دانشگاه ها و 
نماینده ســابق تهران در مجلس شورای اسلامی می گوید: اصلاح طلبان با تمام توان 
تصمیم دارند وارد انتخابات شــوند و با یک انســجام حداکثــری از مدت ها قبل کار 
تشــکیلاتی کرده اند و در قالب کمیته های مختلف جلســات خوبی را تشکیل دادند و 
سازوکار های متعددی را برای انتخابات تعیین کردند و از این هفته هم فرآیند بررسی 

کاندیدا ها شروع می شود و کاندیدا یا کاندیدا های خودشان را اعلام خواهند کرد.
وی ادامه داد: شرایط اصلاح طلبان را مثبت ارزیابی می کنم و شخصیت های بسیاری از اصلاح 
طلبان برای انتخابات کاندیدا شــده اند و همین تعدد هم می تواند به نوعی نشان دهنده میل به 
مشــارکت باشــد. با وجود همه مخاطرات و محدودیت ها اصلاح طلبــان می خواهند در صحنه 
حضور داشته باشند و این اتفاق مثبتی است و باید دید که در نهایت اصلاحات به چه جمع بندی 
می رســد و شورای نگهبان نیز چه عملکردی را در قبال این جریان خواهد داشت. اما تا به این 

لحظه آن چیزی که می بینم تحرک خوبی اســت، با اینکه بدنه مردمی جریان اصلاحات هنوز 
آن تحرک و انگیزه لازم را پیدا نکرده در ســطح نخبگانی و تشــکیلاتی اصلاح طلبان تحرک 
چشمگیر و خوبی ایجاد شده است.صادقی با بیان اینکه هریک از گزینه های اصلاح طلب یک 
ظرفیتی را دارا هستند، گفت: به نظرم آقای ظریف در مجموع جزو اشخاصی است که نسبت به 
سایر کاندیدا ها پتانسیل جذب بالایی برای آرای عمومی دارد. عامه مردم البته از دولت روحانی 
نارضایتی دارند، اما شــاید تنها جایی که نقطه قوت دولت روحانی محســوب می شود، سیاست 
خارجی و رفع تحریم هاســت. بــه دلیل اینکه تاثیر خود را در ســایر بخش ها به ویژه در حوزه 
اقتصادی و معیشــتی لمس کردند، خب در این حوزه مردم نظــر مثبتی دارند و ظریف را نماد 
گشایش و رفع تحریم ها می دانند و معتقدم می تواند اعتماد از دست رفته را تاحدی بازسازی کند.

روزنامه کیهان: جهانگیری ماله کش دولت روحانی است
روزنامه کیهان با مدیریت حســین شریعتمداری با اشاره به صحبت های جهانگیری، 
معاون اول رییس جمهور در کلاب هاوس گفت: جهانگیری در انتخابات سال 96 ماله 

کش »روحانی« بود.
روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: اسحاق جهانگیری که نه فقط معاون اول روحانی 
که یکی از بانیان و مســببان اصلی شرایط امروز کشور است، جمعه شب گذشته طی 
گفت وگویی تقریبا یک طرفه در شــبکه اجتماعی »کلاب هاوس« در تشریح اقدامات 
دولت، بار دیگر به خوبی نشان داد که اصلاح طلبان، استاد مسئولیت گریزی و فرافکنی 
در زمان پاسخگویی هستند.جهانگیری که همواره خودش را هیچ کاره دولت می داند، 
از یک سو مانند ســال 96 در قالب فردی »پوششی« برای ماله کشی روی عملکرد و 
کارنامه ناموفق دولت تمام مشکلات کشور، از ارز 4۲۰۰ تومانی و گرانی بنزین گرفته 
تا فایل صوتی اخیر ظریف وحتی فســاد اقتصادی برادرش را هم به گردن دولت قبل، 
منتقدان، مجلس یازدهم، شورای هماهنگی سران قوا و  ترامپ انداخت و از سوی دیگر 
در راســتای کارنامه سازی برای دولت، ادعاهای مضحکی همچون »دولتی بهتر از ما 
پیدا نمی کنید«، »اگر ما نبودیم وضع مردم بدتر می شــد«، »مدیریت کشــور در دوره 
ما شــاهکار بود و...« را تکرار کرد. اظهارات جهانگیری اما روی دیگری هم داشت و 
آن اینکه اقدامات و کنش های لیدرهای جریان اصلاحات و تدبیری های دولت نشان 
می دهد آسمان سیاسی کشــور در انتخابات ۱4۰۰ با لشکری از چهره های این طیف 
برای هجمه، تخریب، فضاســازی، عملیات روانی، قطبی ســازی و تثبیت انگاره هایی 
مبنی بر نقش مخالفان دولت در شــرایط موجود رو به رو خواهد شد. جهانگیری در این 
گفت وگو که علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی  و محمدجواد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات حضور داشــتند در ابتــدا گفت: به  صورت طبیعی 
رسانه های رسمی  کشور فرصتی در اختیار ما قرار می دهند که البته فرصت گفت وگوی 
یکطرفه است. یکی از کارهای خوب دولت یازدهم و دوازدهم، اقداماتی بود که برای 
توسعه اینترنت انجام شد که امروز به نقطه ای رسیدیم که در دوره کرونا خیلی از کارها 

با استفاده از فضای مجازی انجام می شود.

باهنر راه نامزدی لاریجانی را باز کرد
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: شــورای وحدت نامزدی اقای لاریجانی 
را نه صددرصــد رد و نه صددرصد تأیید می کند بلکه مثــل بقیه به آقای لاریجانی 
نگاه می کند. اگر یک زمانی آقای لاریجانی بیاید و بگوید من کاندیدا و نامزد هســتم، 

می تواند جزو افرادی باشد که در شورای وحدت بررسی می شود.
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